
ЦИФРОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ  В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ  в 2022 году 

1483  
организации 

 использовали  

цифровые 

технологии  

Структура внутренних затрат 

организаций, % 

38.1 

14.5 8.1 

39.3 

ТОП-5 целей использования Интернета 

организациями, % 

57.2 

64.5 

67.1 

67.9 

84.5 
Приобретение машин         

и оборудования 

Оплата услуг электросвязи 

Приобретение 

программного обеспечения 

Прочие затраты 

77676 персональных 

компьютеров в обследованных 

организациях 

 54324 

 имеют доступ к сети 

Интернет 

Получение сведений о товарах  

и поставщиках 

 

Оплата товаров/услуг 

 

Предоставление сведений         

о потребностях организации 

 

Предоставление сведений         

о товарах/услугах 

 

Размещение заказов 


